numero

numero Republicam fortiter, & feliciter administrauerat, & clarissimas de ho-  
ribus victorias reportauerant, huius Almæ Vrbis sacras Basilicas, atque hanc in  
primis Sacrosanctam Lateranensem donariis, & oblationibus quamplurimis,  
Augustali pietate, & magnificentia dignis, cumularunt, diuersisque aut nouis,  
adificiorum extructionibus, aut veterum instaurationibus, pro temporum varie-  
tate, orparunt. Quod cum alia multa antiquitatis monumenta, tum vel hæc ipsa  
nuper reperta aurea tot in clytorum Imperatorum numismata testantur; religio-  
so plane consilio, & occulto quodam Dei instinctu in his aedificiis reposita, vt  
post multa sæcula, aliquando tandem patefacta, in lucemque prolata, eorundem  
Imperatorum singularem religionem, & perpetuam erga Sanctam Romanam  
Ecclesiam deuotionem, insigni apud posteros testimonia comprobarent. Qua in  
re diuinam prouidentiam agnoscimus, suspicimus, atque admiramur, quod cala-  
mitoso hoc tempore, cum tam multi Crucis Christi Domini hostes Catholicæ fi-  
dei veritatem impuissime oppugnant, prædictorum Imperatorum effigies in ipsa  
Lateranensi Basilica, vbi primus idem Magnus Constantinus Augustus sacri  
Baptismi laucto emundatus est, simul reperiri voluerit, quæ summam eorū erga  
inuisissimam Crucem, pietatem, & eximiam religionem aperte palamque profite-  
rentur.

Theodosij igitur Senioris Imperatoris religiosissimi memoria in benedictione  
sit, qui se Nicænæ fidei defensorem accertimum præstitit, qui lege edita, eam se tā-  
tum fidem sequi, quam a Beatissimo Apostolo Petro Romanis traditam Dama-  
sus Pontifex docebat, apud cunctos populos publice testificatus est; qui in Eccle-  
siæ cultu ac veneratione, disciplinam imitatione dignam, non solum legibus edi-  
ctisque professus est, sed etiam munifice coluit: qui denique ob grauem Thessalo-  
nicenarum eadem a Sancto Ambrosio Episcopo publice correptus, & ab ingres-  
su Ecclesiæ repulsus, insigni Christianæ humilitatis exemplo, reuerēter abstinuit,  
& impolitam ab eodem Ambrosio penitentiam humiliter suscepit, libentique a-  
nimo adimpleuit: quo obedientiæ, & penitentia exemplo, is qui claustra Imperii  
Christi Domini sic validis præsidis ante munerat, non solum Republicæ ho-  
stes summouit, verum etiam Christiani nominis gloriam feliciter adauxit.

Sed, & duorum filiorum eius Athadij, & Honorij nomen cum benedictione  
meminisse libet, qui pietatis ac disciplinæ præceptis, institutisque a Sancto Arse-  
nio Romana Ecclesiæ Diacono instructi, vt Christianam religionem propaga-  
rent, vbi que terrarum simulacra idolorum confringi, earumque templa dirui, le-  
gibus sanxerunt. Catholicæ porro fidei integritatem constantissime retinentes,  
hæreticos omnes Imperii viribus coercuerunt: quod communes ab eis promulga-  
tæ leges adhuc ostendunt.